Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Ystoria Troiana - Cod. Aug. pap. 37

Guido <de Columnis>

[Reichenau], [14. Jahrh.]

Liber VI

[urn:nbn:de:bsz:31-73096](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-73096)

a tuus finibus lingua euelli querales
 poyt in hmones et in deoais Regis tu
 te tincto p'tram ab equis mēbratū disūi
 gi faciem m'bra tua. discedas ig' ameo
 spectu celerē q' si stati nō fecerit q' dicit
 re ueni tibi succedent. It' Antenor: talū
 stupratus hōre hmonū dubitās. In
 ramdem Nestōis immantatē ipius il
 lico uocens ab ip' sua puenit ad na
 uū; et motmēta uehs extensis hēuā
 desit p'p'ntat; et eo scandente alta ma
 nā p'p'ntat odiosa cuius am rabies tem
 pestatus obdurat aere tenebrosa calig
 ne et strans uetis affl'mab; fūduntur
 ymbres itonitūoz rugitu mirabili et
 cōturbacionib; fulgurib; ordiosis uata
 ti fluctus amentis excelsos Tollūt in
 montes nūc pupis ab hincta mans
 yactib; piculosa p'p'ntat yma p'fūdi nūc
 undaz inflacionib; eleuati p'fluctus
 mōtuosa p'p'ntat cōmūia p'cellaz. Instar
 g' euidens nauigantib; i ip'a uite di
 scimē et p'p'ntat piculi effundū
 tur uana d'ys uota Sic nam illa p'tū
 diū patentib; subiecta piculis. Quāto
 die cessant tēpestas angustia et uē
 toz fūoz desit mitigatus placmē
 manā quiescūt fluctus q' nauigantē
 ipi amotis laqueis iam cuncti spm cō

fortacois allumit. Sicq; nauigantib; ipis
 reuo diametro sbsecant ad horis t'p'ntū
 portus aduēunt et eis descendētib; i
 t'p'ntū op'nta passū celen an oia se cōfe
 runt ad t'p'nta deoz ubi eoz uota suppli
 ces deis solūūt. Sic q; Antenor post
 uictimas d'ys oblatas et post factia
 de more lib'ata ad magnā p'p'ntat Regis
 Regiā i comitina m'ltor de suo redditu
 ualde letantū i columis q' sol'pes accessit
 Consedente ig' rege p'p'ntat cū suoz comi
 tina maior alt'mab; eā q' p'p'ntat alijs
 et ei filijs mē deis. Antenor refert et
 uerat q'dqd sibi m'braa succēssat senatū.
 Narat ei sibi graue respōdit f'cū. Apelleo
 minaces iurias. Athalamone sibi deis
 Castōis et p'p'ntat obp'ntat respōdit
 diuis et aff'ctos. Nestōre sibi timores
 m'cullos que oia postq' audiunt. Rex
 p'p'ntat turbatus est ualde et dolore
 torquet i modio senaes legatū suū
 m'braa sic obp'ntat receptū et de recapa
 cōis sorous f'cū est quodā modo despe
 ritus. *lib. vi. de consilio f'cū de
 p'p'ntat apud greciam p'p'ntat.*

Postq' uero Rex p'p'ntat Antenor
 f'cū est cū de grecor regno odio
 quod grea tot itumatis t'p'ntat adūsus

eum et suos adhuc uinculis feruoribus
ofonebant et quod ad uinculorum suorum
sue Exione Sireorum uos non potuit demul
cere in suorum propositis exortis magis uos
ad uentum in calum et admittendum in gratia
gentem suam multo nauigio conquisito in offensa
sione Sireorum uinculis suis totaliter
hanelant. Sed die Rex suam quod factum
causam in felis ad tante infelicitatis auda
ciam tue quietis animam in flagrantem ut
fientem pro motus tuos licet non sint
in huius potestate per matrem salua minime
potuissent ut dum licebat hastas ab
ab iniquis consiliis pedem tuum a dum libe
bat scissiles tuas peritas disimulante
iacturam que per totos annos curiam fere
poterat obliuione deleri. Sane non aduen
tisti quod uulgantem dicitur soler et quod plerumque
hinc dicitur origisse quibus. Qui sua cupiunt
iudicare de decore ex crescentibus malis
de decore in uoluntate augmento. Tunc
quod fuit ei quod uulgantem sicut dicitur ad hunc
Qui bene stat non festinet ad motum
Nam qui sedet in plano non habet unde cadat.
Voluisti enim te submittente factis ambiguis
ut de infelicia cum tuo a finali tuorum
exadio detante ut bis ruinosam in tanta
iactura dare futuris gentibus legibus ma
teriam uelut delectabiles fabulas re

reconsenti cum de similibus successibus aliorum
libentem huius miseram auditis. Sed quod
postea tibi et tuis inde successit per nos na
tione ystorie senes manifestat.

Rex igitur suam uocatis omnibus
Sireis maioribus ac in Regis ystoria
eis coactis in unum sic uocatis allant
est illo. Ecce pro ut de salua uos possit
Antenor missus in Sireas per adreas
mea recuperanda seruire ut odium quod
gerimus apud eos per bellorum scandala
euertendis sedam possit ipse redire
sicut scitis a quod optinuit ab ipsis sin
stra a obprobria responsa notum est
nobis non infidelibus eis dampna tam
grauia que nobis intulerunt a tam
graves iniurias et o ut penitentiam
ducti. Sane uos cognoscere quod male ges
serunt. Sed in minoris elationis superbia
elevatori nobis grauiora minantur absit
ergo sinistra fortuna nobis acci
dere quod minantur absit etiam ut de tot
sine cum grauius ommissis ab eis penam
debitam non exoluant per nos eis diuina
uobis infligendam. Credimus enim eis esse
in uobis potiores munera a tutam
cauitatem habere ab omnibus hostium in fidem
perfecto securam etiam si maioris per huius

nobis ostenderet aduſa multu quos em
 ptena a qmhor ſtenuitate iugem mi
 litu et peditu pugnadi aluays expro
 plena quide mualuua copia q mdefia
 enau m omib futuris naitatis ha
 bundam diuays exhiberam eximys
 quich nob ad offendendu et moleſti
 as ingerendas nec ad deſſendendum
 ſubſidia de ee uidemus gratu ergo
 michi uideſt ſi uob uideſt acceptum
 ur ad uſus gnos ipos tam ipios hoſte
 uros exceamus ſaltem i aliquo iure
 uis ut ſaltem m aggreſſionis mays
 m tms et ptes eoz gente uiam bellico
 ſis mſultibz tranſmittam que meias
 eoz q hoies eaydem mſidiaz mraz igna
 ros repente nruant maxia eis dāpna
 q detmentu de pto illatne puſq ad
 eos deſſenſionis arma ex cogitate ua
 leant eleuare. Eſt em hic cuius ut
 quilibet uim pſonas qres apas delect
 fortune comitte ad inſtauracem dāp
 nor nroz q ad nie grims i mne ulat.
 Nec nos tware ſi grea ipi aduſus nos
 et pdeceſſores mros obtine uictoriam.
 Nam no eſt nouu ut uictor a uictis
 mltacis ſupet. Verbis iq Regis amo
 nitis omis aſtantes unanimi auen
 tes de uoto corde ſe offerunt moibz eoz

facultatibz et pſonis. propt qd Rex puz
 ad eoz oblacones tu gmo corde malgre
 m maioris appetitus audia q aio ſit
 ferueat ſua apperit uoluntate. Sic Rex
 i oblaconibz ipis exhilant i modice uo
 deundi licentia affectuoſis uerbis tribuit
 binamq Remanete Rege m ſuo palacio
 cu omibz filiys ſuis ta uenis q natalibz
 tue exiſtentibz cu eodez. Erat em atime
 lictor pns qui iam a ſanone ptribus
 redierat ad ſu regis impm p. mſis ſu
 quos omis ſic Rex ipſe ſco ſilencio e ubi
 tallibz alcutus. Sz ante q ad uba ipa
 p. p. iacimus ora negant et me me
 dio ſua uba p. fundit. Nuq m memoia
 uia uoluntatis anoz uroz nec ſeueritate
 Exione que merethao more tractat
 uob uiuentibz q m tanta potēcia oſtita
 tis Dignu ergo erat et iuſtu ut ad u
 dicta tanta pudoris delictis aſſurgē
 q totis uimbz anellat. Et ſi no i ulacionē
 anoz ipoz ſaltem m ſatiſſacem uolunt
 tis mee qui tanta ex mde ueror an
 guſtia q inuabilibz doloribz mceſſantē.
 Cum nos ab amſ tenens educaum q
 dolor meoz deberet ee pncipes nali
 q pbabili rōne. Et gūſus dixit illi. Et
 tu ſimile filij lictor omz ſim tuoz po
 genitus qui et anoz excellencā et

Oro ſuami
 roys ad ſuos.

in tuis strenuitate p̄dis; ceteros fr̄es
tuos hos meos amplectē monit⁹ et p̄cep
tor meor exactionē n̄osus assumas. Er̄
ergo tu solus p̄nceps adur hui⁹ negarij
et vniūsi tui fr̄es tibi p̄lis obediunt
om̄s q̄ alij regno n̄o s̄bici. qui ī p̄tētia
tuaz m̄nū nosti domare saplos q̄ t̄ne
n̄ositas audacia cogis flectare c̄m̄slo.
Ego autē ab hodie in antea deo testor. q̄d
de eo dep̄n̄i negario sit futur⁹ me totū
et p̄lio q̄ tuis humeris forciorib⁹ to
tam ī pono / qua in tua iuuenih̄ duricia
potens es bella comitē et bellis strenu
is p̄ualere quōd me n̄a debilis posse
nō patir̄. Cum ad senū iam declinē.
et ūbis suis Rege p̄uāmo finē dāte
Hecor̄ inultu quasi pudoris q̄ h̄nc̄sloz
p̄b̄acōne ūbz ad Regis patris ūba re
spondit. Carissime d̄ne mi Rex ī qua
est h̄m̄z q̄ ī h̄m̄is h̄m̄a desister
a n̄a qui de in illatis iunij passim
nō appetit ulcēz et finos qui tantā no
bilitate iugem quor̄ iunna n̄m̄a pu
doris est magni cū p̄sonaz qualitas
iuniaz qualitate minuat q̄ augm̄tat
si iudicij appetim⁹ de iunij nob̄ illa
tis nōsum̄ degeneres h̄m̄z a n̄a cū
q̄ aīaha iūnalia uideam⁹ h̄c uoto p̄ri
ti. Nullus ḡ mē uros filios c̄ne pat̄

Consalium h̄c
is q̄ultu.

est qui de nece auoz n̄oz magis te
neat̄ iudicij appetit sicut ego q̄ sum
p̄mus meor ordine genture. et ideo
p̄mus cē deuo m̄ ulasendi feruore
p̄tētis ergo cū om̄i auditate desi
dero uindictā meor appetit ut eā m̄
m̄ciore meo mea d̄ctā c̄uentatos m̄
timar̄ qui crudelit̄ meor auoz q̄ cūm̄
auore f̄uiderit. Vnū t̄n̄ discrete Rex
ad uim̄ reduci p̄to memoīam. Ut hui⁹
agḡsiois m̄e tanq̄ prudens et sagax
s̄sideretis nō soluz inchoanda p̄ncipia
l̄rū eā sequēcia media et exitum
qui succedet ī fine. Non est eī disc̄e
cionis laudande osalū singlā sc̄nta
tore nō rimari negotioz n̄ca t̄n̄ appetit
nō adūtere finē ip̄oz. Cū eīz p̄est ali
cū b̄n̄ forte ip̄ncipij agē que dem̄
t̄m̄ari otugur̄ finē sinistro. Laudabi
lius ḡ est ab illis micis abstinē que
cuentus dubios m̄se h̄re / a que maḡ
ad̄fehāa q̄ fehāa se declināt. Illud
eī felix p̄t̄ dia p̄ncipij cui exit⁹ felix
fuit. Ad h̄c autē ūba discrete Rex ideo
indiciendi audacia iam p̄rūpi ut ul
cionis auditis nō enpiat ī osulte
sp̄m̄ uoti n̄i meo assumēdo cui finis
est dubius. ne succedat p̄spere ut ad
uerse. Nostis eū patet carissime.

totum

totam afflicti et **Suop** in hodie gr̄is eē
 subiectam. **Quanta** Sveci multitudine militū
 sint suffulti et quanta sint strenuitates
 pugnātes quātis sint pleni diuicijs et
 quante potētis uigēant dicōe. **Non** ē cōgr̄
 hodie. **Nis** potētia potentū tot **uiciorū**
Cum et si in alia mlti uigēat hōies non tñ
 sunt i pugnādi eēcacio nimū bellicosū. **Set**
 tum ḡ apud nos magis pot̄ eē q̄ dubiū
 si arma sūt potētiōres nobis i disculo oī
 hō ingerim̄. **ur** aut̄ nūq̄ nos posse finē
 attingē poptatū. **Statū** ḡ nūm q̄ hodie
 tanta quiete molit̄ q̄ tanta felicitate
 refulget ad qd ueracōibz appetim̄ ptur
 ban et deicūditatis reque uēre adue
 timas nūm nūq̄ abilit̄ psonaz. **Sane** nō
 est exiōna tam caro p̄cio redm̄da pro
 qua forte q̄ absit demihoribz nob̄ a fō
 te de oībz est omutatio faciēda. **inuētibz**
 iḡ oīs nō eēt mogriū. **Frōne** dissimū
 lare fortunā que tot̄ ānis suis ē iam ap
 tata dispendijs et quā moēs pot̄ i breui
 ab aura uināa diuellerē ut nobis oībz
 sit p̄ata causa quietis. **Nec** nūm care pater
 creda oppinio me ista bellor̄ timore aut
 pusillanimitate cordis p̄ferre. **Sz** dubito
 si nūstros euentus. **q̄** ne uī s̄ceptū dignitatē
 submiliōsis cūbz fortune uacillet. **Aquibz**
 dñ̄ haec abstine nā licita est q̄ salub̄r̄ dis